EDITAL Nº 011/2025 – PROPEDH/DAE/DivAs

PROGRAMA ESPECIAL DE OFERTA E CONCESSÃO DE BOLSA PERMANÊNCIA E

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs
Campus de União da Vitória

Publica o RESULTADO FINAL para o Programa
Especial de Oferta e Concessão de Bolsa
Permanência e Auxílio Alimentação da Unespar.

A Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus de União da Vitória, por meio
de sua Comissão de Seleção Local, instituída pela Portaria nº 015/2025 – Direção
de Campus, após avaliação e conforme critérios estabelecidos no Edital nº
004/2025 – PROPEDH/DAE,

RESOLVE:

1. Publicar o RESULTADO FINAL das inscrições homologadas e classificadas

para o Programa Especial de Oferta e Concessão de Bolsa Permanência e
Auxílio Alimentação da Unespar, conforme segue:

Classificação Nome Benefício

01 Daiane Fries  Bolsa Permanência

02 Márciane Apolinário da Motta Bolsa Permanência

03 Alexsandro jose de Moraes  Bolsa Permanência

04 Aliandra Suelen dos Santos  Bolsa Permanência

05 Doralina Fernandes Bolsa Permanência

06 Rafaela dos Santos Kawiatkowski Bolsa Permanência

07 Analitta de Fátima dos Santos  Bolsa Permanência

08 Nicoli Batista Ningeleski  Bolsa Permanência

09 Susan Cristina Carvalho Vieira  Bolsa Permanência

10 Luiz Otavio Santana Correia Bolsa Permanência

11 Maira Brixner Mendes Auxílio Alimentação

12 Luana Tibre Ferreira de Lima  Auxílio Alimentação

13 Dayane Aparecida Freysleben  Auxílio Alimentação

14 Bruno Soares Rodrigues Auxílio Alimentação

15 Maria Izabela de barros volkman  Auxílio Alimentação

16 Adriane Ramos Silva Baniski Auxílio Alimentação

17
Carlos Alberto Benkendorf
Antunes

Auxílio Alimentação

18 Mateus Popovicz Batista Auxílio Alimentação

19 Elton Gomes Maselko  Auxílio Alimentação

20 Felipe Mateus de Lima Piovesan Auxílio Alimentação

21 Flávia Janaína Abuda  Auxílio Alimentação

22 Raissa Luczkiewicz Auxílio Alimentação

2. Considerando o Item 7.2.3 alínea “c” do Edital nº 004/2025 – PROPEDH/DAE, as

demais pontuações comporão lista de espera, conforme segue:

Classificação Nome Situação

23 Vanessa Soares de Lima  Lista de Espera

24
Taina andressa dos santos
chelegel

Lista de Espera

25 Pedro Luiz Ribeiro Neto Lista de Espera

26 Alessandra Sander  Lista de Espera

27 Siane Pereira Andreiov Lista de Espera

28 Grazieli Lourenço do Nascimento  Lista de Espera

29 Simone Maia Santos Lista de Espera

30 Gustavo Souza da Silva Lista de Espera

31 Arlete da Silva Correia  Lista de Espera

32 Maria elis bartonelli medeiros  Lista de Espera

33 Camila Paola Damas da Silveira  Lista de Espera

34 Débora Gabriela Malinoski  Lista de Espera

35 Karina Bueno Lista de Espera

36 Gabrielly Aline Borges  Lista de Espera

37
Isabel Aparecida Gomes
Neubauer  Lista de Espera

38 Naiury Rafaela de Oliveira Lista de Espera

39 Caroline Josiane Saraiva Lista de Espera

40
Maria Clara da Silva Sartori
Batista Lista de Espera

41 Juliana Vitória da Silva Mariano  Lista de Espera

42 Jessica Turkot Lista de Espera

43 Lais Miranda  Lista de Espera

44 Graziela Gregório Limberger Lista de Espera

45 Jéssica Souza Soares Lista de Espera

46 José Gabriel Huk do Nascimento  Lista de Espera

47 Aline Maria Volz Lista de Espera

48 Rodrigo Kosteski Rocha Lista de Espera

49 Andrey Ribeiro Lista de Espera

50 Yasmin Gabriele Ferreira Miranda Lista de Espera

51 Guilherme costichi Alves  Lista de Espera

52 Aline Sausen  Lista de Espera

53 Bianca Betina Reck  Lista de Espera

54 Caio Matias Rodrigues  Lista de Espera

55 Ana Paula Braun Lista de Espera

56 Kauê Padilha dos Santos Lista de Espera
57 Célia Mara Skrezckowski Sossela Lista de Espera
58 Matheus de Oliveira Lista de Espera
59 Brenda Bojarski Marques Pinto Lista de Espera
60 Murilo Ferreira Zielinski Lista de Espera
61 Maria Eduarda Mathias  Lista de Espera
62 Eduarda Kuakoski Machado  Lista de Espera
63 Ruan Carlos Binder da Silva  Lista de Espera
64 Nicole da Silva Bento Lista de Espera
65 Bárbara Thais de Souza Cardoso Lista de Espera

3. Considerando o Item 7.2.4 do Edital nº 004/2025 – PROPEDH/DAE, a qualquer
tempo a Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus poderá publicar

editais com chamadas de estudantes em lista de espera ou publicar edital de
chamamento para vagas remanescentes.

DOUGLAS IVAM ALVES
Chefe da Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs

Portaria nº 273/202– REITORIA/UNESPAR

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

União da Vitória, 23 de abril de 2025.

		2025-04-23T17:29:02-0300